
sMLoUvA
o sDRuŽeNÝcH sluŽaÁcH DoDÁvrv

Z:EVLNÍ HO PLYNU
(kategorie MALooDgĚRAreL do ó30 MWh/ rok)

uzavřená mezi

Praž ská plynárenská, ir. s.

a

Základní  š ko l a Zlí n, S l ove n s ká 3 07 6, p ří s pěvková o rgan i zace

Její ž  obsah woří :

l. Formulářová č ást smlouvy a její  dále uvedené  nedí lné  pří lohy

2. Pří loha A - Seznam Odběrných mí st Zákazní ka
3. Pří loha č . l - Seznam OM
4. Pří loha B - Cena ostatní ch služ eb dodávky plynu

5. Pří loha C - Obchodní  podmí nky
6. Pří loha D - Cení k nadstandardní ch služ eb



Smlouva o sdruž ených služ bách dodávky zemní ho plynu

Ní ž e uvedené  smluvní  strany uzaví rqí  podle ustanovení  § 72 odst. 2 ákona č . 458nm0 Sb., energetické ho

Ákona, ve znění  pozdějš í ch právní ch předpisů  (dále jen ,,energetický zákon") a podle ustanovení  ákona č .

89l2012 Sb., obč anské ho ákoní ku, ve znění  pozdějš í ch právní ch předpisů  (dále jen ,,obč arrslý zákonik"),, tuto
smlouvu o sdruž ených služ bách dodávky a odběru zemní ho plynu (dále jen ,,Sm!ouvď'). Smlouva je uzaví rána

mezi:

Praž ská plynárenská, a s.

Se sí dlem: Praha l - Nové  Město, Národní  37, PSČ  l l0 00

tČ o: oo l gg 492, DlČ  Cz60 193492

Zastoupená: Jiří m Kuncem, manaž erem pro veřejné  zakázl< y a el. aukce

Společ nost zapsána v obchodní m rejstří ku, vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B, vlož l< a2337

Bankovní  spoiení :  Č eskoslovenská obchodní  banka, a.s.

Č í slo ú č tul  (czK)
Kontaktní  osoba: Jiří  Kunc, manaž er pro veřejné  nká,zl{ y a el. aukce, tel./ fax.:  

, e_mail mí sto stálé ho pracoviš tě:  Národní  37, Praha l - Nové
Město.
(dále jen,,Obchodní k")

a

Základní  š kola Ztí n, Slovenská 307ó, pří spěvková organizace
Se sí dlem: Slovenská 3076,760 0l Zlí n
tč o:  zloogolz
Zastoupená: Mgr. Ottou Procházkou, ředitelem
státistická právní  forma: 33l - Pří spěvková organizace

Bankovní  spojení :  Č eská spořitelna, a.s.

č í slo ú č tu:  1  /   (CZK)
Adresa k zasí lání  fakturace a veš kerých sdělení  urč ených Zál< azní kovi:  Slovenská 3076,760 0l Zlí n

kontaktní  osoba:

(dále jen,,Zál< azní k")

(Obchodní k aZál< azní kdále společ ně té ž  jen ,,Smtuvní  stranf')

Předmětem té to Smlouvy je sdruž ená služ ba dodávl9 zemní ho plynu (dále jen ,,plyn") upravená v souladu

s energeticlcým ákonem.

Obchodní k se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zá]< azní kovi plyn, přistavit

tento plyn k odběru v Odběrných mí stech Vákazní l< a a zajistit vlastní m jmé nem a na vlastní  ú č et distribuci plynu

a Zákazní k se zavazuje tento plyn ve sjednané m množ swí , vč etně souvisejí cí ch služ eb odebrat a zaplatit za to
Obchodní kovi v rámci té to Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvní ch stran se ří dí  obecně

závaznými právní mi předpisy, zejmé na ustanovení m § 72 odstavce 2 energetické ho ákona a touto Smlouvou

zahrnují cí  její  formulářové  znění  a její  nedí lné  pří lohy - Pří loha A, Pří loha B, Pří loha C a Pří loha D. V pří padě

rozporu Formulářové  č ásti smlouvy, jeií  Pří lohy A a Pří lohy B na straně jedné  a Pří lohy C (Obchodní  podmí nky)

a Pří lohy D (Cení k nadstandardní ch služ eb) na straně druhé , mají  ustanovení  obsaž ená ve Formulářové  č ásti

smlouvy, Pří loze A a Pří loze B přednost před ustanovení mi Pří lohy C a Pří lohy D.

Zá} < azní k prohlaš uje, ž e je srozuměn stí m, ž e je podstatná č ást obsahu té to Smlouvy upravena vObchodní ch
podmí nkách a výslovně přijí má ustanovení  č l. ! l. (cena), č l. I ll. (fakturač ní  a platební  podmí nlg), č l. lV. (dodací

podmí nky), č l. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), č l. Vl. (omezení , přeruš ení  nebo ukonč ení



ldodávly plynu), č l. Vll. (změna dodavatele plynu a ukonč ení  Smlouvy), č l. VllI . (změna ceny a změna OP), č l. lX
(sankce, vč etně smluvní ch pokut) a č l. XlV. (osatní  ujednání ) Obchodní ch podmí nek a dále v Cení ku
nadstandardní ch služ eb Obchodní ka, ve které m jsou uvedeny ceny nákladů  a poplatků  za služ by č i j iná plnění
která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běž ných služ eb a plnění , s jejichž  obsahem byl před uzavření m
Smlouvy dostateč ně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí  s ní m.Zákazní k dále prohlaš uje, ž e byl Obchodní kem
v dostateč né  mí ře srozuměn a vysvětlena mu vš echna ustanovení  Smlouvy a jeií ch nedí lných pří loh, předevš í m
pak způ sob stanovení  celkové  ceny 7A plyn a souvisejí cí  služ by j í m hrazené  na základě té to Smlouvy.
Zál< azní k bere na vědomí , ž e Obchodní k zpracovává osobní  ú daje Zál< azní ka v souladu s pří sluš nými právní mi
předpisy, zejmé na v souladu s obecným naří zení m o ochraně osobní ch ú dajů , a ž e poskytnutí  jeho osobní ch ú da| ů
je smluvní m a z č ásti i zákonným pož adavkem, a má proto povinnost své  osobní  ú daje poskytnout. Veš keré
informace o zpracování  osobní ch ú dajů  jsou uvedeny v dokumentu | nformace o zpracování  osobní ch ú dajů

dostupné m na www.ppas.czlinfo a dále navřádání  v obchodní ch kanceláří ch Obchodní ka.

Smluvní  strany si sjednávají  splatnost ceny odchylně od obč anské ho ákoní ku, která se poč í tá ode dne vystavení
daňové ho dokladu ve lhů tě urč ené  ní ž e.

Nestanoví ,-li dohoda Smluvní ch stran j inak, Smlouva se uzaví rá na dobu urč itou od 01.01.2020 do 3 l .l2.2O23
bez mož nosti automatické  prolongace, s předpokládaným termí nem dodávek zahájených
od 01.01.2020. V pří padě, ž eZákazní k před ukonč ení m platnosti Smlouvy neoprávněně ukonč í odběr plynu, je
povinen zaplatit Obchodní kovi smluvní  pokutu ve výš i  za kaž dé  jednotlivé  odběrné  mí sto, uvedené  v
Pří loze A Smlouvy - seznam odběrných mí st.7a, neoprávněné  ukonč ení  Smlouvy se rovněž  považ uje kaž dé
neoprávněné  ukonč ení  odběru plynu v kaž dé m jednotlivé m odběrné m mí stě uvedené m v Pří loze A Smlouvy.
Zaplacení  smluvní  pokuty nemá vliv na nárok Obchodní ka na náhradu š kody v plné m rozsahu.

Ujednání  o celkové m množ ství  plynu dodávané ho dle té to Smlouvy, vč etněspeií ikace Odběrných mí st
Zákazní l< a je obsaž ena v Pří loze A té to Smlouvy.

Cena ostatní ch služ eb dodávky plynu dle té to Smlouvy je sjednána v Pří loze B té to Smlouvy.

Smluvní  strany sjednávají , ž eZál< azní kje povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve v/š i stanovené  v Oznámení
o výš i záloh ( l00 % ) a v termí nu dle pří lohy: Pří loha č . l - Seznam OM.

V pří padě, ž eZákazní k není  povinen zálohy hradit, ustanovení  Smlouvy o zálohách se nepouž ijí .

Splatnost záloh na cenu dodávky plynu se sjednává dle pří lohy: Pří loha č . l - Seznam OM

Smluvní strany sjednávají  splatnost faktur. přeplatků  a nedoplatků  ve lhů tě do l4 kalendářní ch dní  ode dne
vystavení .
Smluvní  strany sjednávají , ž e veš keré  ú hrady peněž iÝch č ástek Zál< azní kem Obchodní kovi budou prováděny
bezhotovostní  formou převodu na bankovní  ú č et.
Zál< azní k souhlasí  se zasí lání m a doruč ování m faktur, předpisů  áloh, oznámení  změn Obchodní ch podmí nek,
Cení ku nadstandardní ch služ eb nebo Ceny ostatní ch služ eb dodávky plynu v elektronické  podobě na email své
kontaktní  osoby uvedený v záhlaví  Formulářové  č ásti smlouvy.

Pokud se Obchodní k se Zákazní kem dohodne na postupu dle č l. lll., bod 6 Obchodní ch podmí nek dodávky
zemní ho plynu a v souladu s pří lohou: Pří loha č . ! - Seznam OM, bude zákazní k zasí lat samoodeč ty na emailovou
adresu  a do předmětu emailové  zprávy uvede ,,Samoodeč et FLEXI".

Zvláš tní  ujednání  uvedené  v ZDYZ

a) Smlouva je uzavřena na dobu urč itou bez mož nosti automatické  prolongace.
b) Na odběratele se nevztahuií  sankce za nedodrž ení  množ swí odběru zemní ho plynu.
c) Dodavatel přebí rá ú plnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skuteč ně odebrané  množ swí
zemní ho plynu energie ve smyslu jal< ychkoliv dalš í ch poplatků , nebo sankcí .
d) Z dů vodu provozní ch potřeb mů ž e odběratel v prů běhu smluvní ho období  poč et měří cí ch nebo odběrných
mí st změnit, a to jak zruš ení m sávají cí ch, tak zří zení m nových odběrných mí st (pří padně i přepisem odběrných
mí st z j iné ho subjektu). Dodavatel i pro tyto pří pady odběrateli garantuje siednané  ceny a neprodleně po



oznámení  odběratelem ozří zení  nové ho odběrné ho mí sta zahájí  dodávku zemní ho plynu za podmí nek s| ednaných

v rámci té to veřejné  zakázky.

e) V pří padech zruš ení odběrné ho mí sta u odběratele, zejmé na z dů vodu převodu vlastnicl< ych práv k odběrné mu

mí stu, odstranění odběrné ho mí sta, demolice, znič ení ž ivelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukonČ it smluvní

vztah s vybraným dodavatelem k dané mu odběrné mu mí stu neipozději do 30 dnŮ ode dne oznámení  dodavateli

o zruš ení  odběrné ho mí sta, a to bez nároku na finanč ní  kompenzaci.

f) Dodavatel bere na vědomí , ž e statuární  město Zlí n, iako správce zpracovává osobní  Údaje v souladu s

Naří zení m Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 20l61679 ze dne 27. dubna 20l6 o ochraně fpzických osob v

souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruŠ ení  směrnice 95l46lES

(obecné  naří zení  o ochraně osobní ch ú daiů ). Zákonnost zpracování  vychází  z č l. 6 odst. l pí sm. b), c) a 0
uvedené ho naří zení . Osobní  ú daie budou zpracovávány po dobu stanovenou spisov/m a skartaČ ní m plánem.

Kontakty na pověřence pro ochranu osobní ch ú dajů , práva a povinnosti správce a subjektŮ osobní ch ÚdajŮ a dalŠ Í

informace ke zpracování  osobní ch ú dajů  jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr.

7.2. Platební podmí nky
7.2.1. Frekvence ú hrady zálohových plateb i zú č tovací období  u jednotlivých odběrných mí st je uvedeno v pří loze

č . I  té to zadávací  dokumentace. Výš e zálohové  platby bude stanovena na l00%  předpokládané  platby zadané

období .
7.2.7. Doplatek ceny bude zaplacen na ákladě koneč né ho vyú č tování  (faktury), ve které m budou zú Č továny

řádně zaplacené  zálohy. Zú &ovací  faktura je splatná do l4 kalendářní ch dní  ode dne vystavenÍ . Dnem zaplacení

se rozumí  den odeslání  platby adresátovi. Připadne-li den odeslání  na den pracovní ho klidu, rozumí  se dnem

odeslání  první  následují cí  pracovní  den.

7.2.3. Ke dni ukonč ení  platnosti smlouvy, uzavřené  na základě výsledku zadávací ho ří zení  té to veřejné  zakázl< y,

bude proveden skuteč ný odpoč et měřidel u vš ech odběrných mí st a na základě skuteČ né  spotřeby zemní ho plynu

bude vystaven ávěreč ný daňový doklad (faktura).

Výš e uvedené  ujednání  v bodě 7.7.3. je platné  pro kategorii MO a lze jej uskuteČ nit pouze za předpokladu zaslání

sámoodeč tu zadavatelem v pož adované m tabulkové m formátu a do data ktený stanovuje provozovatel Pří sluŠ né

distribuč ní  soustavy.

Zákazní k bude samoodeč ty na emailovou adresu  a do předmětu emailové  zprávy uvede

,,Samoodeč et FLEXI".

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž  Obchodní k obdrž í  jedno vyhotovení  a Zál< azní k dvě

vyhotovení .

Ve Zlí ně o^ ..ď/ .,.../ I ..ru.K..... V Praze dne 6. l 1.2019





N

6
E.6

a

o
E
o,i
o
b0
o
l!

-Y

.9
E

,o)

T,
o

N
19

(l

-9

l

3tco
áe
ots
.(l { ,1rEoL
!'9
.= t
logh.

o
Noiq
o

o
do
]q
o

q
!

az
(,

q
L

oz
o

Ý o
Ý

c
ott
.9ÉUo

L
o

o o

9No
9
No

qJ

\ 6
J

o
o
6

l
c
o
o

o
.o
o

c

Ň N

s
o
6o
9
N

d
oóoo
N

Nd
.(l
N

o
É l

\O
F
o
.í l

tr
o
o
ó
c
=N
§
o

Ét,d
E
.í '
N

o
a!

\ o
] \
o
.tt

q)

-9
lh

=N
!
o

E
!d
!
.(!
N

fÝ
o\o
6ooo
Noo
\O
(,
N

ll
laÝ
6oooo
Noo
(,
N



Pří loha B - Cena ostatní ch služ eb dodávky plynu

Cena ostatní ch služ eb dodávky plynu

Cena ostatní ch služ eb dodávky plynu je pro období  od 01.01.2020 do 3 l .12.2023 (dále jen ,,Cenoyé
období ') sfánovena jako pevná jednoslož ková cena s tí m, ž e pro urč ení  její  výš e se aplikují  dále uvedené

podmí nl< y.

l. Smluvní  strany se dohodly na pevné  komoditní  ceně v KďMWh. Tato í ixní  cena zahrnuje cenu vlastní

komodity zemní ho plynu, cenu za přepravu plynu (kapacitní  i komoditní  č ást) a služ bu strukturování
(kapacitní  i komoditní  č ást) bez DPH. Tato cena je vyjádřena jako cena za komoditní  slož ku ve výš i

. Cena neobsahuje daň ze zemní ho plynu, ostatní  daně a poplatky, nezahrnuje

regulované  platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné  poplatky, které  je
Obchodní k oprávněn k ceně připoč í tat v souladu se Smlouvou a obecně závaznými právní mi předpisy.



PLVe§Áffi§N§KÁ

oEcHoDNí  poBnní Hxy nopÁvKy zEMNí t+ o pr_yruu

č É nex l. uvodní  ustanovení
í . Tyto obóodnl podmí nky dodát/ ky zeryní ho prynu (dále jen 

"oP.)j§ou nedllnou soué stl Smlotrvy o sdrrž enýďr sfuŽbáó dorláv* y zem-
ní ho plynu (dále jen 

"smlowa), klerá bude vaú ená 90 1. 1. 2016.
OP upraw{ í  da§í  raájemná práva a povinnosť  Praž slé  pýnárcnslé ,
a.s., (dáe jen 

"obchodní k) azákazntka v kategoii Domácnost nebo
v lotegofii Maloodběratel (dále ien "Zá?aznI lQ,
2. Práva a povinno§ti srilr,rvní ctr sban §9 řIdl obriaĚ ávarrýrrú  qáv-
ní mi pledpisy Č eské  republiky, pbdev§í m zákoí } em asb Sgž Otá Sb.,
obč anským zákonlkem, v plahé m znění , (dále jen §O?), a zÁkotpm
ósí o 458f200O Sb., o podrní nkáď! podnikání  a o výkonu stábrí  sprá_
yy v energet:ckýďt odtěJví cř,, ve zné ní  pozdějš í ďt plbdpisú , (tí ále ien
"gneí getlcký ál(on" nebo ,Ez),
3. Zákaznkem katorí e Domácnost te tya* a osoba, lderá zeí n-
ní  ptyn (dále jen 

"p| Yn]  odeblí á pí o §vou osobnl potřeht §ot vtsejí cl
s bdlení m č i po$ebJ denri jeho dorrrácrrosť . Z3kazilr< §n kabgorie
Maloodběratel je í rrická nebo právnldd osóa,  plyn adebtrá pro
ú č e$ po< ln'kánl s í o&í m odběnm p| ynu do 63O (X)0 l< Wh.

4. Dbribu&r §!ť by lsou po§lryiovány obóodrrlkem y godadu se
sí nlouYou o pňpoJení  k disí ibu&tí  sou§tavě, l< lqau aka'Jí lí ú ' wali-
rá § mí sÍ tě přsluŠ ným provozovaHem disrDuč nl sqr§talry (< táb ien
"PD§_] , 

a v sor.dadu s Rádem provozovalele di§tribuč ní  sdr§tayy (dáb
ien "RPD§).

č lánex ll. cena
í . Cenou se rozumí  cena sdndené  dodávlty plynu, kbrá Je trořna;

a) regutovanou alož kou ceny, kÉ tá se gMdá z:
aa) ceny za di§tribud plynu, která Je slož ena z pvté  wry za

odebraniý p| yn v Kč Á{ Wh 8 pevné  no&í  ceny za denní  re-
zé fllornou p,evrcu disblbuú tí  tgp8d'fu v Kč /Us. í ď nbo
stálé ho rÉ sl&tí ho platu za pií stawnou kapacilu v Kč ffisí c,

ab) ceny za č innosti operátora $U oTE, a. s., sianovené  jako
cena pvná v Kč / illl4l?t.

Tyto oerry stanou.rJe Energeť dtý reguú ač nl ú řad (tlále Jen "ERtl1 
pro

pří shÉ né ho PDS podb inlsta pllpq| ení  a* azllfria rc srÉ m enovré m
rozhodnutl. &É ní  enovýcť r roáodnutí P uvebpóno na rnnrnrv"eru.cz.

b)nercguloyanou sloĚkou ceny označ ovanou jako cena ostal-
ní ó §hřeb dodávty plyrru, kleró re sHádá z:
ba) komodiiní  slož ky ceny v Kč / tt{ Wh,

bb) kapadht slož ky oerv Kč ňis. lť  nebo stáláto rÉ sí č ní ho pla-
&t v l(é /měsí c.

Cena o§tatní ó shž eb dodátty ptynuJe urdeng y ní hl Ob-
ú odnlka, va Keí é mjsou urledary akhr&tí  pro&Jnl ery plynu
(dále jen 

"Cenlk] .
c) daněml, Herými jsou daň z plynu a daň z plŤ dané  M* ty (OaP

ien "DPH1 
i/ e vý§i dle obecnězá,azných právní ó pÍ b{ í piaú .

2. @na sdr,ž ené  dodávky plynu se vypoč { e zpú sobm uvedeť m
v Cenlku.

3. Zákanlk kategofie Maloodbé ratel } e pov{ ngn informovaí  Obcho+
nlka o potrž í tí  plnu pro výmbu tepla v domourí ďr kdelnáó, M| e pa(
o zí í Ěnácň a novýďr skuteárostecýr, které  mohou ov{ irnr| t povinnost
paenl darÉ  z pýnu dle obecně závazrÉ ho právní ho Plbdpi§u.

ětánek t ll" Fakturač ní  a platební  podmí nky
1, Cenu §dí tž erÉ  dodáv&y p$nu ie Zákamlkpowenhradlt pruběž rÉ
zálohovým zpť tsobem.

2. Pro první  zú č tovacl obdobl vÝ§l álolty na sdrLÉ enou dodávku ply-
nu stanoví  Obclpdní k po dohodě se Zákazní kem v rozsať x,r dť rvod-
ně pFtlpoHádarÉ  spotieby za pří sluš né  ďraovacl období  s ohlé dem
k výkonu odběmýó plynových zaí kenl (dále jen 

"OPZ).Výš e zilorty
pro první  ztlč { ovacl období je uvedena \ a Smlouvě.

3. OMlodnlk je oprávněn stanovit fekvenci plaení  záloh, prové st
ú praw jeJió výěe na základě skuleč né  spoť eby plynu v předáozí ó
ztlč tovací ctr oMobí ch, nebo jestlEe nasbry skute&losti, lďeré  ovlivní
výš i ztl&ování  (napřlldad změna ceny nebo daňovýďr předpisů  nebo
rozš lření  odběru plynu), pokud §e smluvní  strany nedohodnou iinak

4. Wš e a teí mlny splatnosti záloh jsou Wedeny v oznámení  o výš i
átoh, kteÉ  Obchodní k pfikládá ke Smlouvě. V pří padě, ž e Zákaznlk
rzavře Smlownr z dů vodu změny dodavatele, ob chodnl( řÁsí lá záy.az-
n'kovi Oznámení  o výš i áloh po ukonč ení  procesu ž měny dodavatele
ve smyslu obecně závazŇho právnfho pfiedpí su. Obďrodntk zasí lá
Z,&aztkovi po kaž dé m vyrlč lorání  Oznárnenl o výš i áloh v kategoí ii
Maloodběratel jako samoslatnou zásilku a v kaí egodi Doí nácnosl je
výš e a č ehost záloh uvadena pří mo na daňové m doldadu (dáls Frl
"í ektuú a).
5. PodMadem pro vytiáování  ceny sdrrž ené  dodávky plyruisou rHa-
je naměřrÉ  rĚňcí m zafizenlm (dále Jen ,prynoměfl předarÉ  ob-
ďtodní kovi pří sluš ným PDS v souladu s obecně ávazrlrými právnlmi
přdprv, Helými se stanov' podrobnosti měbní  plynu a pibdárrání
teď,nid(ýďl ú dajů  (dálejen 

"qdďd 
plynu1,

6. Poí od se v přlpadě, ž e tuto slPbu PDS umož rluje, Obďrodnlk se
zákaznlkem dohodne na mirnořádrré  fakturad sdrrřerré  služ by dodáv-
ky p| yr,rJ pí ováděí É  na áldadě samoodeč tu spolí eby ŇrluŽá* dzlllýa
z8 í né  období , než  Je období  td< oněerÉ  řádnýn odeč iem pýlu s ode
§ání m podldadu pro í alft,rad (POF), avš ak Zákazrlk nedodá sanoo,
deč et te bnnátu stanorŇm PDS, v termlnu nejpoz< t$ prrnnl praco/ .
ní  @n do 24.@ hodh po skonč ení  poslednlho kalí É átblbo r$í ce v
ód!bí , pro lffi bt.de mimořádná faktlracs dú odnuta, nebo budql
ú dai8 pož adowí É  PDS takovýmú o ákazní ltem wedery ďllóí Ě ií
í Eú dí Ě, í Enl obďodn'k povinen rrystávit í a| duru za riné  ni HdrÉ
ode{ oré  období  prováděné  PDS, Pďklady pro falú nad na zátrdé
samoodďu db tohoto odstávce za9llá Zá?,a,í ltÝ.m é { nal!$rou adí F
su Obáodní ka ca$cé ntlrí ,@ppas,e, ploolřdtdcMrn ffi.llí re bí .rtlr
lá'o, bsonlcty na Zákaarlc&ou linlú  840 655 333 n9bo na Mmí
č í §b 267056705, osobně na poboč { < áó obóodní ó kantá'í  enebo
brrrpu §MS na č í slo 720 002 922.

7. V pfipadě pofid,y p$noměru nebo v pří padě, P.* 1 ZÁ| ,antk rw
ií noail př§I§í É nu PDS v době odeč frr odetrarÉ ho ply,nu pilstup
kpimffiu í Ebo ne§dělí Obchodnlkovi ú daJe o naí í É | bí É m mnd§M
pfynu dle ď, M. bod d pí sm, e) OP, se_vyti_č tování  spo$leby flynu pro'
t lede lrvdiÉ kov.aným propo&em podle Řpos pií sfu§rré ho PD§.

8. D,odár* a dynu za uplpnré  atóovací  období  bude Zál< azrfiotlvy-
ú áodrra í atfrrrou, kErá brde obsahovat nálďltosť  db obecně zé vaz-
nýó práví ltď}  plbdpBů . Zú dovací  období  i vrnezeno pí avl&| nými
a nú mřádnffi ode§ prordděrlýml pří sluš ným PDS ve srrrysfu obeo
tĚ ávaaýó právní ó pfiedplsů ,

9. Fatí í tra í Eí nust ob§áho\ í 8t razí tko ani podpis ob,óodnlka a je ry-
sbrena v pí aernnó fuimě nebo se souhlasem Zákauú ra t eteldro-
í * cty.

í O.FeHuí q, bldou vyr} č továny vš eóny áloť ry zaplacfiné  Zákaall-
kem do dab odeeu ptynu utledené ho na í aktutU. tfznlkn* li po,rytřto
rnání  álďr nedoplabk, 'p Zá?azrú k povinen zaptatit ho OO* roahrXovl'
rejpozději do data spí aí nosť  ryznač ené ho na faktuře, Datem §plablo§.
ť  se po ttč ely 9ní ouvy rozumí  den, do lderé ho musí  být é sBa pfipe*
na na baí ť (ovní  ú č et obchodnfta, uvdený na faktuie, pod variaD| hí m
symbolem předměEré  faHury. ýznikno.| i prptatek, wátí iej Obďpdní k
7Ál,azrJf,ovi do data splahos$ uvederÉ ho na fakfub za plbdpddadu,
ž e Zák.a:rli/Ů- má zaplaceny v§ehí ,y fnan&l závazky u} ll Obáodnl-
kovi. V plí padě neuhiazenýď, finanú rí ch závazkt] , bude plbplatek po-
tdit k zapoff,ení  těctú o závazků , í } edohodn9u-ll se smllrvnl strarryjinak.
Nepřesáhrefi pfrepl8tek č ástku 1 OO,- Kč , mť rž e ho Obctrod nlk zú řtova|
v násled{ fcfm ziič tovací m období .

í 1. V bankofií m styku se porrž í É  rrariabilnl syrnbol a č isto tlffu urrede,
né  na pří sh.É né  faktub nebo v Oznámenl o výš i áloh.Zaplalr-li7Ákeiz-
ní k plabu s nesprávným variabilní m symbolem nebo ji poukáž e na j iný
bankovnl ú č et Obóodní ka, nď Je weden na faktuře, ie Obchodní k
oprávrÉ n zál,azní koui platbu vrátit Dostane-li se proto Zákaznlk do
prodlenl s ú hradou í aKury nebo zálohy, ie Zákazn]k povinen zaplatit
obchodní kovi ú rok z prodlení  podle č J. X. bod í . oP, až  do řádné ho
zaptacfjní .

í 2,V pří padě změny intervalť r a způ sobu provádění  odeffrl prynu nebo
zrÉ ny cenyje Obchodní k oprávněn i bez souhlasu ZáRaznlkazmé nil
dé lku ztldovací ho období  v rámcizákonné  lhr} ty. 

]

PP_2í -9001-18



13,Obchodní k je oprávněn vystavit opravný daňový doklad (daňový

dobropis č i vnrbopis) k pú vodnl í aktuře, pokud obsahuje chyby rzniklé

nesprávným odeč tem plynu, chybou způ sobenou nesprávným chodem

plynoměru, použ ití m nesprámé  ceny, chybou v psaní  č i v poč tech, ne-

správným uvedení m zú č tovací ho období  nebo nesprávně uvedenou

regulovanou slož ku ceny.

14.V pří padě, ž e má Zákaznlk pochybnosti o správnosti faktury, je

opráVněn uplatnit u obchodní ka reklamaci pí semně nebo osobně do

tňceti dnri od její ho doruěení , Neuplatní -li Zákazní k reklamaci ve lhů -

tě zde wedené , mť rž e Obchodní k reklamaci odmí tnout. Obchodní k je

povinen vyří dit reklamaci Zákaznlka bez zbyteč né ho odkladu. Rekla-

mace nemá odkladný r] č inek na splatnost faktury nedohodnou-li se

smluvní  strany jinak. Reklamace musí  obsahovat předevš í m:

a) identifikaci osoby, která reklamaci č iní  vč etně iejiho vlastnoruč -

ní ho podpisu,

b) ú daje týkajlcí  se reklamované  í aktury

c) popis reklamované  skuteč nosti vč elně odů vodněnl reHamace,

Pí semná reklamace se uptatňuje její m doruč ení m na adresu obchod-

nlka wedenou ve smlouvě,

í 5.Obóodní k ie oprávněn pň uzavření  Smlouvy odZákaznlka pož a-

dovat slož ení  kauce nebo s ohledem k okolnostem i po jejlm uzať enl.

obóodní k je oprávněn Výš i kauc stanovit až  do Výš e trojnásobku

měsí č ní  zálohy.

Kauci je obchodní k oprávněn pož adovat zejmé na v pří padech, když

Zákazní k projevil platební  nekázeň v rámci dří vějš í ho smluwtí ho vzta-

hu s Obóodní kem nebo §e opakovaně do§tan do prodlenl s platbami

podle Smlouvy, je-li Zákazní k dluž ní kem jiných §zickýctt č i právnic-

kých osob, máJi Zákazní k trvalé  bydliš tě nebo sí dlo v j iné m státě

apod. obchodní k o slož ení  kauce Vydá zákaznlkovi potvzení . Pří -

padné  bankovní  ú rolq z po§Mnuté  kauce pňpadají  obchodní kovi na

rlhradu nákladů  spojených s vedení m ú č iu,

Kauce dle tohoto bodu slouž í  jako zaji§tění  pro pří pad, kdy Zákazní k

nedodž í  platební  podmí nky a Obchodní kovi rrznikne za Zákaznlkem

pohledávka po splatnosti. Neslož ení  kauce se považ uje za pod§tat-

né  poruš enl povinnosti vyplývají cl ze smlouvy, V pří padě, ž e byla

mezi smluvní mi slranami siednána povinnost Zákaznlka slož it kauci

Obďrodní kovi před započ etí m dodáW plynu, \ rzniká povinnost Ob-

chodní ka zahájit dodávku ptynu až  po zaplacenl kauce. Kauce nemá

charakterzávdav* u ve smyslu ustanovení  § 1808 NOZ. Obchodní kje

oprávněn započ í st kauci dle iohoto bodu na §voji splatnou pohledáv-

ku za Zákazní kem. Obchodní k provede zapoáení  v pří padě, ž e do-

jde k ukonč enl smluwrí ho ratahu z dů vodu uvedené ho v d. Vl. bod 3.

pí sm. b) OP nebo zjiné ho dů vodu, rznikne-li po koneč né m vyú č tování

záloh nedoplatek. Započ tení  bude Zákazní kovi oznámeno v koneč né

zú uovací  í aktuře. Kauce resp. jejl nezapoč { ená č ást bude Zákazní kovi

vrácena po ukonč ení  smluvnlho vztahu ve lhutě do 30 dnů  po vysta,

Venl koneč né  zú áovací  faktury. V prů běhu smluvní ho vztahu si mohou

smluvní  strany ujednat změnu výš e kauce. obchodní k mů ž e wátit kau-

ci Záka:ní kovi kdykoli v pruběhu smluvní ho \ ztahu.

ělánek tV" Dodací  podminky
1,, Dodávka plynu je prováděna v souladu s Řpos a je splněna pře-

chodem plynu do odběmé ho mí sta Zákazní ka přes plynoměr o§azený
pří sluš ným PDS, Dodávka plynu se měří  od poč áteč ní ho stavu plyno-

měru stanovené ho přlsluš ným PDS nebo od zjiš těné ho stavu plyno-

měru pll změně dodavatele plynu nebo od zjiš těné ho stavu plynoměru

pfi změně osoby ortebtrají cí  plyn v dané m odběmé m mí stě.

2. Mé ření  dodávky p| ynu, vyhodnocování  a předávánl výsldků  měře-

ní  a dalš í ch iní ormací  nezbytných pro Vyú č tování  dodávky plynu zajiš -

ť uje pří sluš ný PDS dle EZ. a obecné  závazných právní ch a technických
předpisť r, kterými se stanoví  podrobnosti mé ření  plynu a předávání

technických t idajů .

3, obchodní k je povinen:

a) dodávat plyn do odběmé ho mí sta Zákazní ka specifikované ho ve

Smlouvě v kvalitě stanovené  obecně závazným právní m před-

pisem,

b) zajistit na vlastní  jmé no a na v| astní  tič et souvisejí cl služ by v
plynárenství ,

c) pře\zí t za Zákaznlka odpovědnost za odchylku podle obecně

závazné ho právní ho předpisu.

4. zákaznlkje povinen:

a) zaplatit obchodní kovi náklady spojené  s přeruš ení m, obnovení m

č i ukonč ení m dodávky ptýru,

b) odeblrat plyn pouze přes plynoměr, který pňpojil pří sluš ný PDS
nebo j lm pověfrená osoba,

c) zajistit pří stup k plynoměru za ú č elem provedení  kontroly, odeč tu
plynu, oprav, rldž by, výměny, odebrání  č i zaplombování  plyno-

měru a pfi ukonč ení  platnosti Smlonry umož nit pří sluš né mu PDs
prové §t koneč ný odeč et plynu,

d) pí semně hlásit Obchodní kovi vš echny změny, které  mohou ovliv-

nit plnění  §mlouvy, předevš lm iní ormovat o změně identifika&

ní ch rldajů  a ú pravě odběru sowisejí cl se změnou poč tu nebo

výkonu OPZ,

e) pokud předem oznámený odeč et plynu nebylo mož né  prové st

z dtlvodu jeho nepřltomnosti, zaslat obchodní kovi nebo pří sluš -

né mu PDS rldaj o odeětu plynu na předepsané m tiskopisu nebo

odeč et plynu oznámit j inou, na Wvw.ppas.cz uvedenou formou,

a to do dvou pracovní ch dnů  od oznámené ho daia odeč tu plynu,

f) udrž ovat svá OPZ ve staw, který odpoví dá obecně závazným

právrrí m předpisů m, techniclÝm normám a pravidlú m, a který

umož ňuje bezpeč nou a spolehlivou dodávku plynu tak, aby se

nestala pří č inou ohrož ení  ž ivota, zdraví  a majeť (u osob,

g) zdž et se jakýctrkoli zásahů  do plynoměru a jeho připojenl,

chránit plynoměr před poš kození m č i odcizení m a neprodleně

oznámit Obchodní kovi i pří sluš né mu PDS poš kozenl é t iiné  zá,
vady na plynoměru vč elně poruš ení  zajiš těnl proli manipulaci,

které  zjistí , zejmé na hlásit poš kození  riřední ch nebo provozní ch

plomb a známek ěi Jejich zfátu, Pokud má pochybnosti o bez-

chybné m měření  nebo zjistí -li závadu na plynoměru, je oprávněn

pož ádat pí §emně Obchodní ka o přezkouš ení  plynoměru. Zádost

o přezkouš ení  vš ak nezbawje Zákaznlka závazku platby záloh
a lihrady faktur za odebí raný plyn ve stanovených termlnech,

h) pfi stavu nouze, pň předóázení  a odstraňovánl následků  stavu

nouze se ří dit opať ení mi a informacemi o vyhláš ení  omezují cí ch

regulač ní ó opatření  podle obecně závazných právní ch předpisů

a postupovat pň předcházenl stavu nouze, ve staw nouze a od-

stí aňovánl následků  stavu nouze v plynárenství  dle pří sluš né ho

obecně závazné ho právní ho předpisu s tí m, ž e je povinen pod-

ří dit se omezení  spoť eby plynu nebo změně dodávky plynu. Při

stavu nouze a pfi předcházení  staw nouze je právo na náhradu

š kody a uš lé ho zisku vylouč eno.

ětáncX V. Vznik Smlouvy,
změna §mlouvy a doba jeji platnosti

1, Smlouva se uzaví rá yž dy pí semně.

2. smlouvu lze uzavří t na dobu urč itou nebo neurč itou, Nen| -| i ve

Smlouvě výslovně uvedeno jinak, je Smlouva uzavřena na dobu neur-

č itou.

3, Smlouva uzavřená a podep§aná ú č a§tní ky na té ž e listině nabý-

vá platnosť  a ú ónnosti dnem podpisu oběma smluvttí mi §tranami. V
pří padě, kdy zá?,azntk v době podpisu nemá s pří sluš ným PDs uza-

ť enou smlouw o pňpojení  k distňbuč ní  soustavě, nabývá Smlouva
platnosti až  dnem uzavření  smlouvy o pňpojení  k disť ibuč ní  soustavě.

4. Pfi uzaví rání , zmé ně nebo ukonč ení  platno§li Smlotrqy mů ž e za
zákaznlka právně jednat jeho zástupce, kteí ý se obchodní kovi proká-

ž e pl§emnou ptnou mocí , ve které  Zákaznl( uvede rozsah záslupč í ho
oprávnění . Obchodní k je oprávněn od ZáRaznlka pož adovat, aby jeho

podpis na plné  moci byl t iředně ověřen,

5, §mlouvu lze uzavří t té ž  korespondenč ní m zpú sobem pomocí  for-

muláře - Návrh smlouvy, který je k dispozici na www.ppa§.cz zároveň

s pokyny pro ieho vyplnění  a odeslání . obchodní k Wuč uje pfijell Zá-

kazní kem podepsané ho Návrhu smlouvy, k němuž  by Zákazntk pňpojil

jakýkoli dodatek nebo od jehož  textu by se Zákazní k jakýmkoli způ so,

bem odctýlil, Zájemce je Návrhem smlouvy vázán od jeho doruč ení

Obchodní kovi. Zájemce nemů ž e během doby třiceti dnů , po kterou je

svým návrhem vázán, Návrh smlouvy odvolat. Nebude,li Návrh smlou-

vy obsahovat vš echny Obchodní kem pož adované  ú daje nebo podstat-

né  nálďii,osti potřebné  k uzavření  smlouvy, nepú jde o platný projev

vť rte k rzavření  Smlouvy a Obchodní k vrátí  Náví h smlouvy Zákaznl,
kovi k doplnění . Budou-li veš keré  podmí nky splněny, Obchodní k, na

dť rkaz své ho souhlasu s obsahem Smlouvy, Návrh smlouvy podepí š e

a zaš le jej Zákazní kovi na adresu, kterou uved|  v Náwhu smlouvy, Zá-

roveň mu pí semně sdělí  č í slo, pod kterým bude Smlouva evidována,

Smlouva je uzať ena okamž ikem, kdy Obchodní kem podepsaný Ná-

vrh smlouvy dojde zákazní kovi. Neodeš le-ti obchodní k ve lhutě, ve

PP-21_9_001-í 8



2. orrrezení  nsbo přeruš ní  dodávfty P| ynu pň §tarcďl nouEe nelo
pÍ e< í óázení  stau]  nolve s ří dí  obé cilě zaiazrtn prOrmtm paeCpr
seí L

9:_* óť nt.Je oprávněn ukonót nobo přru§ií  ddáyku Ňru, Z*
fz1lovi v odběmýcfi mí §tefi, pro klerá je §mtqrya ,aavré Ú, z ná-
s[+ dt{ í cí á dtlvodů :

a) v pří pcděrrooprávněí É ho odběru plynu dte obeoÉ  ávanýdt
ptÉ lní ch předplsú ,

b) Jestllž e Zákazní kje v prod| ení  se zqplacení mJaké kotl potť edáv* y
obcfiodní ka a anl re§ptnil svou povinnogl iap'ať ' idtbdárku
v_doďttč ná stanowné  lht} til po plbdóozí m pisemnirnr Óazoi-í É ní  na mož nost ukoně9nt dodávky pbmu,

c) JestlÉ e Zákaznlk neu'nož ní  opakované  bz u&né ho dů vodu
pří stu§rÉ rnu PDS pří sfup k pýnorÉ ru, přstož e byl k urro?r&
ní  pří §tupu ta ú č elem, pí ordení  kontrolý, odcdu pií ,lr, ,rdrrbi,
nýrěly ií .odelrání  ptynoí TĚru ap§poň 

-parraa 
Ordpreaem pí

semně í Ebo j iným prokazatelným ztr] sobem vyanárl. za váŽ/ lý

9Ť .O ry 
pro rtč ely té to Smlouvy považ uje naďilOaO ,rerrro", pq

byt v zahí anič l. pracowrí  cesta a podobni!,

d) pň oprávněné m ukonč ení  rebo pňeruš ení  pfipoiení  k disfibuč ní
sou§tavé  ze Eřany pří sluš né ho PD§.

4. Ukonč ení  dodáW p| ynuje vž dy spojeno s u&onč ení m srú uvní ho
váahu meÁ zákazní kem a obóodní kem,
5. Pn opráWěné m pleruš ení , omezenl nebo ukonč ení  t lodáv&y plynu
nevzhiká záRaffií koví  právo na náhradu š kody a uš lé ho ž sku,
6, oprávněné  ukonč ení  nebo přeruš ení  dodá/ky ptynu provede pň-
sluš ný PDS na ž ádost Obcňodní ks a na náklaay 2áXámŘa. ZtxaÁtXí  nese náklady spojené  s pří padným následnýin obnovení m dodárd< y
plynu.

7. W§e náhrady š kqdy pfi neoprávněné m odběru §e ří dl obecně zá-
vaznými p^ rávní mi předpisy. Xrorre teto š kody je Zákaznlk povinen
zaplať t Obchodnlkovi náldady §pojené  se 4iŠ té ntm rreopravnené no
odÉ ru.

č lánex vll. změna dodavatele plvnu
a ukonč ení  platností  Smlou-vý

1. Zákazntk má právo na volbu a bezplahou zí něnu dodavatete ply-

_.l: : .gld,ť _ly3FF,ť ry j99ry-T.9]gi!9.ť _:§"* e_93l1yš

PP-2í _9_0oí -í 8

sj,edlána, ie podmí něna řádným ukonč ení m §mluvní ho váahu s Ob.
óodní kem.

2. 
_Platno§t smlouvy konč l uplynutí m sjednané  doby, dohodou srnluv-

ní ó stran, výpovědí  Zákazntka, odstoupení m oO Sňircuvy nebo smrtí
Zákazí ú ?,a. §mlouvr,r na dobu urč itou vš ak nelze ukontí t výpovědí  s vý-
j imkoudle §í la odst 3 Ež .
3, Na ž ádost Zákazrlka mltž e dojí t k t lohodé  o ukonč ení  platlosli
Smlouvy porze v pří padeú , kdy ť ákazí ltk dolož I , re utonarje oo* i
plynu v odběrné m mí stě z drivodu změrry sí dla, pí ovozo\ny,byOi* e,
č i z dfuotlu zcizení  nemoví tosii, nebo ž ě do Ňj rclze doáává Ň:,
rylaí kje v pří padgch wednýó v předchú t větě povinen'Ób
óodnlka o uzavřní  dohody o ukonč eni plalnosli SmbŮvy pí semné
pož ádat."nejmé ně palnád lracorrnl* r onii přede dí Fm, ke které mu
hodlá otlběr pbmu ukonč it. V ž ádosti Zákaznth rrveOe dť ryod a pož ad*
vaný den ukonč enl odběru a oznámí  adí e§u, na ktí ou má bfl'zasHna
Ť .ktuT í rn:&9ňo vyí ,ií ování , K ž ádosti pflož í  doHa{  Úorazrit"t
clthlod ukoněnl Srrilourry. V pří padě, ž e ?ákaznI í  nesptn irerteró z
povinno§tl uvedenou v tofio bú ě oP, Obóodnlk p opiávnen dotrocu
o ukonč ení  platnosli Smlotrvy neuavřtt,
4, Zá?.azlú k mr} ž e qpovědět Smlouw tzavřenou na dobu neurólou
pí §eí ní Ě i bez u\dení  dů vottu. Výporé dní  doba P tří měsí č ní  a poč lná
běž el první m dí Em kaleřdářnlho měslce násŇqnno po OoruCent
pí semrÉ  výporč di Obtfi odn í kovl.

5. Kterátoll smhrvní  stranaJe oprávněna od SrŤ ú ouyy d§toupl;
a)ie-li vydáno rozhodnutí  o rlpadku druM srrť rrml strany,
b) doJdgll k oprávněrÉ mu ukoŇení  pfipojení  kdi§ribuč ní  souslavĚ

ze sbary plŤ sfuš í É t} o PDS,
6. Zákutkpoprávněn od Srú ouvy odstoupit vpří pedě pod§tatné ho

ron§Tt povlnností  ze sř9ny Obďr-odnlka vl/p| ýÚ4icrď, i" Srrl* r,y.

3_q9!s} qé  poru_§ení  povirrrrostlze strarry ÓÓhú nfle se poval4e
bzdth/odrÉ  ukonč ení  dodé W ptynu a oexrtloone nepoiMo* 'nr
í } ebo nzaií š tění  sorMsejí cfďr sMeb v plynáFn§M.
7. Dá,&_P.zÁl< Aillí k opráwrěn od sí nlouvy od§tqrplt !B sí Try§&,J t§t8.
novení  §. Vl'l. bod í . OP. \4^ ť iie-| t Zál< azní Rv toinro fipaCg sWr,o

Ť !,.áť nl. _ť _Srú onry odstoupit, odstoupenl re ú ěnné 'k iocnOnrmu
dnitátsndďnlho měsí ce, ra které m by{ o doru&no obďroánftovi, rre-
urč l{ i Zákallk pozd§š í  den rlffnnosti odstoupení .
8, Obóodní k Je opráwrěn od §rrtonť  od§toupft v náebduJlclďr pří -
pa&ďE

a)7Álaruú k v ttanorrené  lhť í ě nesbž í  kauci, o tderou &ďodní k
p| ádal v sadaďu s č N. lll. Dod í 5. OP,

b)Zákaaú k neoprávněrÉ  pbstane od Obďpdntk8 odebí í at pi/n
rnbo fvale opustí  dbé mé  mlsto, pro lderé  F Srrť orala uzaldni,

c) po4iš t&lí  í looprárnrěné ho odběru, respeklhre í Boprál,7rěnó di&
í ibuce plynu Zákazní ka,

d) zátzí ,lk přB§táne mí tmož nosl odbí rat fin vodběrÉ m mí sté ,
pm Heré Je §nlqn/a uzavňena

g?.í é  Je..Záka:nlk svým návrhem_vázán, podepsaný Ná/ň sm'ouvy
ZáRazrl'ikov[  Smtouva nelzniká. Smlouva' qaú ená tí í nto způ soOem
nabývá tič innosli dnem zaMjení  dodáW.
6, Smlouw lze uzať í t í é ž  pí §emně v elektronidG podobě, kdy vlast-
n:y_č r,' podpis Zákazní ka i á§tupe Obďrodní ka ioaP Fn pioma-
.rt9tď_goopts1 

je zaóycen pomocí  speciáí tno eienroiricrerro tao-
letu, 

.Biomeldcký 
podpis je vQádán do'textu Srrú oury v PDF furmátu

v podpisoré  dolož ce dokumentu_a je i s tarlem graf'c* ý zobrazitelný.
Výsledný dokumenl je opalňen š iřovaným biorneú O,ým .k ,iorem a Í "pomocí  kyptografckýó melod zabepé řen pro| i změnám. Po uzavie-
: | 91l".y"y[Obchodnlk povinen bezzbyteč né ho odldadu poskytnoul
záRazlú kovl smlouw vč etně oP a Cení ku v textové  poaoÚ.
7. 

.PoklJd ubzní k nejmé ně tňcet dnů  před uplynutí m doby, na lderou

9yl? Ť | ory:  (Závazek) uavňena, Obchorlní kovi pí §eí í uě' í É oznáí ní ,
ž e tryá na iejí m ukon&ní  nebo Obchodní ka ptsenine rcpož ilá o po-
krač ování  platno§ti Smlouvy (?Ávazh) na áobu neuóicnr, Srntouva
(avneU) se alilomaticky prodMuje o dobu jednoho roku, a to i opa-
kovaně,

8.. s ryjí mkou Pfwrí ho jednán' vedouc'ho k ukonóení  §rrilouqy lze
prá}  a povinnostizalož ené  Smtowou měnit právní m jednání m uč in&
rým i j inou než  pí semnou formou.

9. Smluvní  strany 8e zavazull vzáJemrĚ se vč ásrÉ  infurrrrovat o zrĚ
nát_!d?jů  ut/dený$,re_Ť !"lÉ ,Heé  nemaJí  tt na jelt l* rty,
n"p_ř'ryď zrněny ldentiftač ní ch rldajli, zasí hcrďr aOres, ĚÚtovrrtcii
* ry-fqní ]  tebí onnló č í sel, č í sel faru nebo ernailu. Nepo§kybuť  tako-
výó lnfoí mací Jde k tí ž  povinné  §mluvní 6b9ny.

Č Uncr W" Omezení , přeruš ení  nebo ukonč ení
dodáv} < y ptynu

t.. n_$§9{ m dodávky plynu gé  rozuml odpoJení  odběrné fio mí ala
Ť .9iitt ibu§,l sltě zaplombování m pDmoí í lěí t, na uřltou dobu, anE
doFe k ukon&ní  srriluvní ho tztďr u má zaw'rru< ena Wro< frlkern.
V pffp:{ i, i:  j" dodáv&a prynu pitruš ena z OrfuoOu rre,zaPacerri'ixir-
rované  č áslky a ál,aznlk nqož ádá o obnoyení  dodá,/ ký p{ n!, ;  bk-
tuonnou.č ástku nuhradí , dotsé  l8 lttrltě 60 rlnů  oO diú  dbr$gnr
dodá,dry plynu k ukonč enl plařrmť  Smlorvy.

e) kdy obďpdnlk í bhrde mod zafrájlt dodárÁu plyru z dfuodů  na
s&arÉ  Záloznlka.

l._.Ť .bp* l o9 9rtory rnrsí  být u§něno plserrvré . Ottstolpenl ort
sí í ilotl,ry Je ,lč lnnó dnem doruč ení  pí semrÉ ho oznáí í } ení  o odš iorrpenl
@$é  s{ ldtrvní  starÉ  nebo dnem Ólanoveným vtoí nto oaránení , rc-
ť edóází -ll dnl doruč ení  a není -ll stánoveno rc §mlouvě í EÚ iói
Jí nak. Oznárnení  o odstoupení  od Smlouvy Zákaznk Obcňodní kovi

: { F_.r_ q{ rEu Jeho sí dla a Obchodnlk Zákazní koui na jeho adresu
h/drÉ É { sí dla) uladenou w Smlouvě nebo na zasí lací  adresu, kterou
7-ákazrú k Obďtodní kovi sdělit.

l0,odsí oupí -ti obóodnlk od Smlouvy, ie zÁkaznlk poýí gl umoáú l
p!ří §fuš ť mu PDS provÉ st koneč rrý ooé cet ptynu, prpaano deoratplynorÉ r a podep§at protokol o ukónč ení  oOĚeru prrinris rlrr;6i;
odeé u ptlnu.

í í .Opu§ť -li Zákazní k odběmé  mí §to, aniž  by řádně ú kon§l §í í duvní
qtaí ,l F povhen plalit cenu sdruž ené  dodávkil plynu do doby ukoná
ní  plařtosť  Smlorrvy.

12.V Ňpadé , kdy nedojde k řádné mu ukonč ení  snú uvní ho rzlahu
z dť tvodu na sť aně zákamí ka a v souvislosti s tí m wnikne obóodní -
koú  š koda, je Zákaznlk povinen §kodu uhradil.

Č láncX l/ lli. Změna eeny a změna OP
í  . Z podrÉ lu obóodní ka mů ž e dojí t ke Zvýš ení  ceny ostablcfr služ eb

9od3vky.e} yn! a.zmé ně oP pouze z awboo Woi" rn, s plynem,

JrÉ _nv olecně závazrrýeh pávní ch předpisů  uprávu1'ictďl tentó Žavaz-

119_ť 3|  z1lny qplývají cí  z technologické ňo vlÚo;e č i provozní ar

* r_§Prr:a to pouze způ sobem= uvedenfr ós"fiw;



č taner x. §ankce

1. Nastan+ li procllení  s platbou jaké koli splatné  pohledávky Yyplýva-
j í cí  ze Smlouvy, je dluž ní k povinen zaplaiit věňteli rirok z prodlení  dle

obecně závazné ho právní ho předpisu.

2, Pň uplatnění  nároku na smluvní  pokutu je smlwní  strana, j í ž  wnikl

nárok ná smluvní  pokutu, povinna vyzval druhou smluvní  stranu kza,
placení  smluvnt pbruty pisemnou výzvou dorué nou. na doruč ovací

ádresu druhé  smluvní  Š trany. Ve výzvě musí  být specifikována pož ado_

vaná výš e §mluvnl pokuty, pří padně způ sob její ho výpoč tu, lhť lta k za-

placeni a bankovnl ú č et, na něiž  má bý{  smluvnl pokuta zaplacena,

Č É nek X" Zákaznické  vý hody

1 . Pokud má lákaznlk oprávnění  výuž Iv al zákaznickou výhodu nebo

produkt pos$ovaný Obchodnlkem v rámci obchodnlch kampanl,

ukonč entm platnosti Smlowry toto opráwrění  zaniká,

2. V pří padě, ž e Zákazní k liž  produK využ il a nedodřel smluvní  záva-

zek s'jeňo yyr.rž ití m spqený, je povinen Obchodnlkovi uhradii celkové

nan.áy, neie OUcnóOňtk há využ ití  produktu Zákaznlkem vynalož il,

pokud se smluvnl strany nedohodnou iinak,

č Hner Xl. Doruč ování

1. Jaké koli oznámení  nebo dokument (dále jen 
"plscmno§t), 

kteí ý

má být předán mezi smluvní mi stranami, není -li stanoveno v OP nebo

ve Sriduvělinak, mů ž e být zaslán na zasí lacl adresu přljemce, kterou

uvedl ve §miowě Ěijinou, kterou druhé  straŇ oznámí .

2. Úč inky doruč ení  se váž ou na dojití  plsemnosti do sfé ry ovládané

prry"r.ei bez ohledu na to, zda se s obsahem pí §emnosli seznámil,

3. Je,li doš lá pí semnost odeslaná s lyuž ití m provozovatele poš tov-

nlch služ eb má se za to, ž e doš la ť etl pracovní  den po odeslánl, byla-li

vš ak odeslána na adresu v j iné m státu, pak patnác{ ý pracovní  den po

odeslání .

l. Úč inXy Ooruč ení  nasiávají  u pí §emnosli:

a) předávané  o§obně nebo kurýrem dnem její ho předání  odpověd-

né  osobě přljemce,

b) zasí lané  í axovým ďenosem přerzetí m potvrzení  o uskuteč nění

í axové ho přenósu neboiiné ho dokladu o tom, ž e laxovázpráva

byla zaslána pří jemci,

c) zasí lané  eleKronicky e,mailem obdž ení m _zpětné ho 
eleklro-

nické ho potvrzení  o doruč ení , pří padně přeč tení  z pří jemcovy

e-mailové  adresy,

d) zasí lané  zprávou SMS obdž ení m potvzení  na mobilní m tele-
'í onu 

odesí í atele o doruč ení  SMS zprávy na mobilní  telefon pří -

jemce,

e) zasí lané  do datové  §chránky doruč ení m do datové  §óránky pří -

jemce.

5. Sdělenl obecné  povahy urěená Zákaznlků m mů ž e Obóodní k

oznámit Zákazní ků m weřejněnlm na ulrmť .ppas.cz, Dnem umí stění

a zpří stupnění  sdělení  na wulwppas,cz se pří sluš ná sdělení  považ ují

za řádně oznámená,

6. Plsemnosti si Obchodní k aZákazní kzasí lají  na adresu uvedenou

ve Smlouvě nebo na adresu dodateč ně §dělenou druhé  straně nebo pň

použ itl elektronických prostředků  na kontaktní  adresy, které  si pí semně

iOeni pn uzavření 'Smlouvy nebo kdykoli během trvání  smlwní ho \Eta-

hU.

Č tánet<  Xll" Zákaznický poftál

1. Zákaznický portálje intemetová aplikace dostupná na adrese htt-

ps:/ / zakaznickyú cet.ppas.cz, která je komunikaěnl platformou mezi

bbď,odnmem-a ZáŘáznlkem, na její mž  základě jsou prostřednictví m

akluálně dostupných funkcí  Zákazní kovi zpřlstupňovány urč ité  infor-

mace týka] í cí  s'e Ótnent souvisejí cí ho se Smlouvou, a prostřednictví m

Xtere f Zákazní koprávněn urč itým způ sobem disponovat a měnit zá-

vazkovY váah ze Smlouvy (dá| e jen,Zákaznieký poňá!), Už itllZákaz-

nické ho portálu není  zpoplatněno.

2. Pož ádá-liZáY,aznlkobchodní ka o zří zení  zákaznlkova ú áu (dále

jen ,tJč otl na Zákaznické m porlálu, Obchodní k předá Zákazní kovi
'UuC 

osoOne nebo prostřednictví m provozovatele poš tovní ch služ eb

pňhlaš ovací  kódy k Ůč tu a pří padně té ž jiné  rldaje, na základě kterých

bude Zákazní k moci aktivovat na internetových stránkách obchodní ka

svů j ú č et.

3. Zákaznický poňál pos§ltuje Zákazní kovi následují cí  funkce:

a) iní ormativní  povahy, které  Zákazní kovi zpří stupňují  ú daje týkají cí

se plnění  Smlou_vy, a to napří klad:

aa) smluwrí  a kontaKní  ú daje zákazní ka,

ab) í akturač ní  ú daje,

ac) ú daje týkají cí  se odběmé ho mí sta/odběmých mí st,

ad) doba trvání  Smlouvy,

ae) druh č erpané ho cenové ho produktu a doba ieho č erpání ,

aí ) splátkové  dohody.

b) oznamovací  povahy, které  Zákazní kovi umož ňu| í  oznamovat Ob-

chodní kovi změny rlda;ů  wedených ve Smlouvě, které  nemají

vliv na iejí  změny, napří klad změny:

ba) identifi kač nlch ú dajú ,

bb) zasí lací ch adres,

bc) bankovní ch spoienl,

bd) e-mailu,

be) způ sobu placení ,

c) dispozitivní  povahy, které  Zákazní kovi umož ní  měnit závazkový
' 

uaán, ZaXazní k ie tak oprávněn zejmé na navrhovat následují cí

změny Smloutiy:

ca) změnyzáloh,

cb) změnu zpú sobu doruč ování  faklury

cc) změny Smlouvy, které  Obchodní k pro§tí edniclvlm ZáRaznic-
' 

ké no Óortálu Zákazní kť rm nabí zí . Zejmé na se jedná o Dodat_

ky na cenové  produkty, u kterých docť rází  té ž  ke změně doby

trvání  SmlouvyZávazku.

d) zákaznické  povahy,,které  Zákazní kovi umož ní  objednat ěinnosti

souvi§eií cí  s plnění m Smlouvy, jako napří ldatl

da) odebrání  plynoměru,

db) rozš í ření  odběru,

dc) pňpojení  odběmé ho mí sta,

4. ZáRazalk mť rž e na Zákaznické m porláluzaž ádal o aktivaci služ -

bý elekhonické  fakturace, na její mž  základě budou.v9š k9ré  následně

Ústavené  faktury doruč ovány Zákazní kovi jejich ulož ení m ve formá-

t j POr n" Pno Úau v Zákaznické m poŘálu a souč asně za§í lány na

emailovou ádresu Zákazní ka, namlsto zasí lánl pro§třednictví m pro-

vozovatel poš tovnlch slrrž eb. Faktura je v takové m přlpadě doruč e_

na uplynutí m iřl dnů  od iejí ho ulož ení  na Úč tu dotyč né ho Zákazní ka,

O uóZenl í aktury na Zákaznické m r]áu mť rž e být Zákazní k automatic

ky upozorněn zprávou na mobllní  ěí slo evidované  v Úč tu nebo.iiným

rÁodným zptrso'Oem, Zákazní kovi rzniká v souvislosti s už lvání  služ by

elektronickě í aKurace povinnost pravidelně navš těvovat Zákaznický

poí tál po dobu tič innosti Smlorrvy. V přlpadě, 
_ž e ly.přesto nedoš lo

zlareňoron dů vodu k automatické mu upozomění  Zákazní ka na ulo_

ž ání  faklury nemá iato skuteč nost vliv na doruč ení  faktury dle tohoto

bodu. Zákání k ie oprávněn deaklivovat služ bu elektroniďé  fakturace,

Deaktivace ďuž by áektronické  fakturace nemá vliv na doruč enl faktur

ulož ených na Úair prea provedení m deaktivace a faktury wstavené  po

jejlm piovedení  buáou zasí lány prostňednictví m provozovalele poš tov-

nlch sldeb.

5, Obóodní k není  omezen v nabí zení jakýchkoli dalš í ch služ eb a zpří _

stupňování  nových funkcí  na Zákaznické m portálu.

6. Obchodnlkje oprávněn podmí nit pňhlaš ování  na tJč et, navrhovánl

změn Smlour,ry č i iKivaci některých služ eb Zákaznické ho portálu za-

slání m SMS iprávy s ověřovací m kódem, který bude nutné  pro §fio

ú č ely do Zákaznické ho portálu zadat č i j iným vňodným způ sobem ově-

řovai totož nost Zákazní ka. Obchodntk je laké  oprávněn pož adovat po

Zákazní kovi pro tyto ú č ely dolož ení  riřední ch dokladů , považ uje_li to

pro dané  jednání  za potřebné ,

Zabezpeč eni a odpovědnost

7. Obchodní k ie povinen technicky zabezpeč it ochranu a dů věmost

ú dajů  obsaž ených na Uč tech Zákaznické ho portálu, Zákazní k je po-

vinen zaoezpeú it pnhlaš ovacl ú daje k Úč tu a datové  nosič e, na nichž

jsou ýto ridáje a veš keré  s nimi souvisejí cí  ridaje ylo| env takovým
'iptrso'Oem, 

a'by nemohly být zneuž ity neoprávněnými osobami, Za

t imto UCetem ŽakaznlX uč iní  veš kerá nezbytná opať ení , která lze po

něm rozumně pož adovat. Obchodní k neodpoví dá za zneuž ití  přihla§o-

vací ch ú dajů  k Úáu neoprávněnou osobou. Jakmile se Zákazní k dozví

o zneuž ití  nebo o mož nosti zneuž ití  jeho pňhlaš ovací ch ú dajú , je tuto

skuteč nost povinen okamž itě nahlásit obchodnlkovi,

8, Dojde.li k zániku Smlotrvy, zákazí ú k bude mod Zákaznický poňál

uzivaí  pste í 2 měsí crl od zániku Smlouvy. Zákaznlk mú ž e kdykoliv

použ í vání  Zákaznické ho portálu ukonč it, je vš ak povinen tuto skuteó-

nost bez zbyteč né ho odkladu pí semně oznámit Obchodní kovi,

PP-21-9-001-18



Č lánek Xlll. Osobní  ridaje

í . obóodnlk c,tí  a respektuje nejvyš š í  standardy ocfirany o§obní ch
ú dajú  a nakládá 8 o§obnlmi tfraii Zákaznlka výhradně v souladu s
pří sluš nými právní mi předpisy, zeimé na v souladu s obecným
naří zení m o oóraně osobní ctt ú dajů ,
2. zá| í ř: í l'lk v té  §owislosta bé re na vědoí nl, ž e poslqfiutí  jeho
osobní ch ú dajů  je smltrvní m a z č á§ti i zákonným pož adarrkem, a má
proto povinnost sté  osobní  ú daje poskytnout, a ž e Obchodní k

 osobnl ú daje Zál< azrú l< a zprlsobem, v roz§ahu a za
podmlnek uvedefó v dokumentu lní ormace o zpracovánl osobní ó
ú dajú  ("lnformaceJ, se kterým měl Zákazní k mož no§l §e seznámit, a
lo ve znění  aktuání m ke dni uzavřní  Smlor.rq1.

3. ZáY,aznlk byl dále informován, ž e akfuálnl zrĚní  lrť ormace je
kqykoliv dostupné  na webové  adrese vrrwrv.ppas.czliní o a dále na
vyž ádánl v obďtodní ú  kanceláří ó Obú odní ka.
4 Zákaznlk byl rovn pouč en o svých právecfi v souvislosť  se
zpracování m osobn'ó (ňajú ,zeJrí é na o své m práw odvolat souhlas,

PJi zpracování  založ elp na souhla§u, nebo o práw vzné st nánú tku,

Č láneX XlV" Ostatnl ujednání

í . §rnluvní  strany §e zavaA$I , ž e í Epo§kytí } ou Smlouw jako cebk č i
její  č á§t, která není  vebjÉ  máma, a ani nepos§fttou informace v ní
obsaž ené  třtí  osobé  bez přdóozlho pí semrÉ ho souhlasu druM
smluvní  strany. Tento ávazek se netýká fipadu, kdy zve§nění  nebo
po§kytnurí  informac' setl osobě urč uje smhrvnfm slranám obfiě z&
vazný právní  předpis.

2, §8ns,li §e nělderé  t§lanoveŤ í  Smlouvy nepbhé  d neú č inÉ ,
nedotýká §e to o§tafrlí ó ustarprrení , | derá zť stávajl ddná a ú č inná a
smluwrí  sbany § rrlfta.fiI  dďtdou nahradit u§tařrtí ení  nplahé  lii
neú č inrÉ  novým trtarpvní m, lderé  neflé p odpovrdá pť tvodÉ  za-
mýš lené mu ú č fu u§tenorcní  neplatÉ ho d reú óinrÉ ho. Do té  dóy
platí  odpoví dají cl Srava obeorě ávaznýó právní ó @pisr}  Č eské
í epubliky.

3. Ve§keré  spory vztlkÉ  pň drÉ n' §í řdoury nebo v eouvislosť  s ní
blÉ ou grú rvnl sraí ry l$it ptdev§lm Jednárďm g cí lern dosátnflrt
smí mďlo b§ení . J+ 0 Zálc.zrt,Í r spořebtblem, má dle z&qw é ,
63á.119g2 Sb,, o oc} uané  spofiBtible, v É aÍ tán zí É ní , právo n9
mimosoudní  ibš ení  spotlbbibtskďto sporu z eé b Morrrry. g&FlOem,
kteď Je v Č eské  rcptólice opróvněn v toqnto pllpat ě mlmosoudní
ňeš ení  sporu prwádět, F Eí ,eí gEť ďý í gda&l ú iad. dEš í  ffiormace
J§ou dostuprÉ  n8 lrcbovýó tffinkáó wmry.eru.cz.

,í . Veš lcré  spory, kteé  §e gbanám nepodail odgranil ja* tání m a
smí mou 6slou nebo v rámci mlrmsoudní ho ře{ enl spoffeb&bké ho
sporu, blldou bš it pří sluš né  soudy Č eské  repr.ů | ky a pro přlpad, ž e
§ldlo č i od$í né  mí sto Zákaann kategqb Malootbé ralel !e nebo v
budoucnu btde mlmo lEemí  fť avní ho měsla Prahy, sjedí É tá §s í í rezi
sí nluvní mi stranaml pro lyto spory mtsť tí  pí í slu§ruet soldu pnnrho
stuprÉ  w smyslu ustanovení  § 89 a) zákona č r§lo 99/1963 Sb.,
obč anský soudní  řád, ve zrÉ ní  pozděJš í ďt předpist] , v mí §tě §í dla
Obóodntka.

5. Z dt} vodu zvýš ení  kvality ďuž eb Obáodní ka mtž e býl lelefonická
komunikace meá Obóodní I< em a Zákazntl< em ze §trany Obú odní ka
monitorována.

6. Tyto OP jsou platné  a ú č inné  od 1.1.2016.

PP_2í -9-o01_í 8



GENí K NAB§TANEARDNí GH §tUŽEE

pLVruÁffiru§ffiÁ
(dále jen,,Genik"}

SnovÍ -li tak dohoda společ nosti Praž ská pí ynárenská, a.s., a Zál< azní ka, Cení k je nedí lnou souč ástí  Smlouvy o sdrrž ených
sluŽbách dodávky a odběru zemní ho ptynu kategorie Domácnost (DOM) a Maloodběratel (MO) a Smlouvy o sdruž iných služ báďr
dodávky elektřiny ze sí tí  ní zké ho napětí  kategoňe lví aloodběratel - dgmácnost (Moo) a í Maloodběrátel- podnikatel (Mop)
(dále jen,Smlowa").

§luŽby posltytované  praňkazní ky spoleěngsti Praž ská plynárenská, a.§., zdarnna:

" Pos§ltnutí  informací  k obsahu smluvní ho váahu, cenám, fakturaci a pohledávkám.
. Vlsiavení  mimořádné  fuktury v elek; fonid< é  podóě.
" Potvrzení  nákladů  na bydlení  pro Č SSZ,
. Změnu dodavatele, nazákladé  plné  moci.
. Zákazni&ý portál- bezpeč nou správu Vaš ich dat.
. Zá?,aznid< ou kartu, umož ňují cí  é rpalzajlmavé  slevy a výhody.
, Oprava plynové ho spotřebi& pň splnění  podmí nek prí emu, který je uveden na wtwv,ppas.cz,
. Bezplatné  zapú jč ení  přenosné ho detektoru unikají cí ó plynů  (ví e na www.ppas.cz).

0s{ atní  služ by a poplatlry:  t l

Cení k je platný od: 1.1.2a1'5

Poznámky:

1) Uvedené  služ by mohou být vytiftovány samostahou fakturou, v upomí nce á ť Wlté  k t ihradě, popř. spolu s í akturou pfi
vytl&ování  dodávky zemní ho plynu nebo elekť iny, pří padně bazprostfiedně pň poslqftrrutí  služ by nebo zahmuty do UznÁnt
dluŽné  č ástky za spoť ebu plynu/elektňny (také  jako ,§plátková dohoda'). Veš keré  platby se provádi někteiou z lorem
bezhotovostní  ú hrady.

Ceny za sluŽby v Cení ku nadstandardní ó služ eb jsou uvedeny v&trrě DPH. Aktuální  sazbaDpH je21 % ,

2) Na uzavření  Splátkové  dohody nemáZákazní kprávnl nárok. Pokud dojde mezi Obchodní kem aZákaznikem ke sjednání
SPlátkové  dohody, jeZákaznlk povinen doruč it Obchodní kovi doí O pracovní ch dní  potuzenou Splátkovou dohodu, j iňak tato
pobývá platnosti,

3) Za pořizení  opisu, kopie, potvrcení  smluvní  dokumentace ie ákaznik povinen uhradit cenu služ by v hotovosti před její m
pos$nutí m ze strany společ nosti Prú ská plynárenská, a.s.

Praž ská plynárenská, a.s
Národní  37, fia00 Praha 1 - Nové  Město
Zákaznická linka: 3 (PePá 8.00-18.00 hod.)
E-mail:  

Poplatok za pckytnutCIu gluž bu:

Poplatek za uzavření splátrové  dohody a

Poplatek za t. upomí nku

Poplabk za kaž dou dalš í  upomí nku

Poplabk za mimořádný odeč et

Poplatek za vystarrení  mí mořádné  faktury (v listinné  podobě)

Poplatek za opis hktury a opis, kopii nebo potwzení  smltrwrí  dokumentae

Poplabk za vystavení  potvrzení  o bezdluž nosti

PP_2s2-003_í 5

Kabgorle

DoMnioo Ho/MoP

 Kč

 Kě

 Kč  Kč

 Kč

 Kč  Kč


